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I LAGFÖRSLAG
Winnipegs arbetare begära

NYASTE NYTT DEN FRISINNADES ALLVARSORDEN INTERVJU
världskriget?

JUDARNA OCH PALESTINA
— Ett starkt jordskalv förnams 1 

Washington och Chicago på morgonen 
den 2 febr Det pågick mer in två 
timmar och var betydligt starkare ån 
det. som nyligen förekom i Mexico.

— Mer ån l.OÖO quarti av canada- 
whiskey. dolt I en jårnvågsvagn. som 
var fyld med potatis, beslagtogs av 
Förenta staternas tullofficerare vid 
Northern Maine Junctton den 2 febr., 
telegraferades från Bangor. l^alng 
Det var sånt från Van Buren, som lig 
ger på södra sidan av gransen i 
Maine, och var adresserat till Wash­
ington, Ohio.

— I Montreal avslutades vatten- 
verksstrejken den 2 febr., och de 250 
män. som varit ^verksamma sedan 
den 1 Jan. återglngo till arbetet. Tvi­
stefrågan har rört sig om avlöning 
och arbetstid. Bestämmelserna härom 
komma att avgöras senare. Uppgörel­
sen kom til 1 stånd vid ^n konferens av 
den exekutiva kommittén av Trades 
and La bor Council och den borgerliga 
administrationskommittén.

ety förklarades den 2 febr. mel­
lan Est nonia och ryska soviet-rege- 
ringen. meddelades från Xfoekwa till 
London samma dag.

— Vladivostok har fallit i händerna

V. ÄRKEBISKOP N. SÖDERBLOM TALARZIONISTERNAS SYFTEMÅL
tretton viktiga lagtillagg.Fältmarskalk Haig svarar. RATT FÖRDELNING AV ARBETE OCH BRÖD.INTERNATIONELLA INTRESSEN

En delegation, representerande Win­
ni peg Trades and La bor conncil and 
Ra’lway brotherhoods. begärde förli- 
den måndag av provins-kabinettet, att 
följande lagförslag skulle framställas 
for legislaturen detta år:

L Aqpendemang till workmen » Com- 
pensatlon Act.

2. Amendemang till Industrial Condl 
t lons Act.

3. A bo! it lon av nattarbete | bagerier

Frank W Rostock har nyligen in­
tervjuat den engelske fältmarskalken 
Lord Douglas Haig i hans office 1 
Horse Guards. Wlthehall. London.

det gamla Elis. blivit ett helgat In 
lernationelt område: en trakt dår d*- 
poUtiska Intressena måste ge vika for 
de religiösa tradltloneraas och känslo­
livet» djupare krav. Man måste söka | “Kom ihåg. att detta icke år någon 
få Ull stånd en enhetsstrivan mellan egentlig intervju." sade lorden, "dock 
judar, muhammedaner och kristna på j vill Jag besvara några få frågor'* til- 
ett högre plan. Alltså Icke ett "natio .lade han. sedan mr Rostock antytt 
nellt hem" för Judarna, utan ett tnter- 'arten av det åmne. varom han ville 
nationellt hem. Upr i Palestina borde 'samtala med honom, 
om någonstådes. broderskapets lära! Haig var den ende officerare, som 
kunna förverkligas. Om zionisterna tcfce bar uniform vid Horse Guards.

Sveriges ärkebiskop har enl Dagens 
Nyheter uttalat sig på följande sått 
om tidens förhandenvarande kånne

Hunger år tidens kännetecken “För 
krig och blodsutgjutelse, for pest och 
hungersnöd, för uppror och tvedräkt 
bevare oss. uiiide Herre Gud" Ännu 
för några år sedan voro dessa ord I 
litanian foga mer for oss an dystra 
minnen från gångna tidevarv Olycks- 
åren gjorde dem till kristenhetens bön 
framfor andra.

Arbeta och bröd måste rätt fördelas.
Människosjälens hunger är så be­

skaffad att Ingen jordisk lycka kan 
stilla den

En författare har I "North American 
Rev lev" framhållit några känneteck­
nande drag I den märkliga xionlatrö- 
relsen På grundvalen av personliga 
intryck, förvärvade under färden 
Östeuropa och "The near Bsst“ fram­
håller författaren, att förre brittiska 
utrikesministern Balfourds löfte 
Judarna att få betrakta Palestina som 
ett "nationellt hem" av -ledande zio­
nister Icke tillmålnågon politisk In- 
uppråttandet av ett Judiskt kulturcen- 
nebörd Darmed avses, mena de, blott 
t rum. icke av en oberoende Judisk 

De begära blott tillfälle till fri 
utveckling under en liberal reghn. 
Detta står emellertid knappast 1 god 
överensstämmelse med andra zlonls- 
tfwka uttalanden, som åberopa stg på 
judarna» "historiska rättigheter" 1 Pa­
lestina och otvivelaktigt Innerst åsyf­
ta skapandet av en Judisk stat. För 
de flesta zionister spela viset åven de 
reHgtösa motiven in. det är Icke blott 
en historisk återstållelse, som efter 
stråvas, utan än mer profetians upp­
fyllelse. En framstående zionist ytt­
rade I Jerusalem till författaren, att 
zlonlsmen Icke hade något berättlgan- 
de, om Icke det religiösa motivet för­
härskade; en annan zionist ottalade 
att man önskade en sådan politisk 
ordning, som möjliggjorde tillämpan­
det av Moses’ samhällsstadgar. Det 
ar uppenbart att för många Judar den 
teokratlska staten står som målet, och 
detta är främsta orsaken 1111 den antl- 
zloniem. som man här och var möter 
bland judarna själva. Vid sidan av 
de religiösa och politiska motiven 
framträda emellertid hos zionisterna 
även motiv av soelalreformatorlsk na­
tur. I denna riktning går det av de 
amerikanska zionisterna antagna 
“Plttsburg-prograimnet." vilket går nt 
på “såväl den gamla hebreiska teo kr» 
tieos kommunism som den sociala ra­
dikalism. som många moderna ^Judar 
så varm omfatta."

Vad som dock oberoende av dessa 
fkilda motiv praktiskt taget enar alla 
zhmlster är den stora grundläggande 
tanken att bevara den Jndisks rasens 
solidaritet. Detta är z lera lame ns dri 
vande kraft. En judisk stat skalle 
härvid tjäna aom föreningspunkt och 
bidraga att höja den assirailertngspro- 
cess, sora börjat bland Judarna 1 libe­
ralt styrda länder, något som från zio­
nisternas ståndpunkt betraktas med 
växande oro som en allvarlig fara. 
Förföljelse år Ju ägnad att stärka ra­
sens solidaritet, under det tolerans un­
derminerar den. Vad nu betråtTar de 
resn!tal. som zionisterna i Palestina 
nppnått, år att märka, att trots tur­
karnas motstånd de Judiska åkerbruks­
kolonier. sora tillkommit 1 olika delar 
av landdet. 1 det heta taget haft fram­
gång "Den talmudlske bonden" har 
blivit en verklighet. Och han har vl- 
aai sig besitta fullgoda egenskaper för 
odlarens gärning Xn mer. han har 
ådagalagt, vad Palestina förmår fram­
bringa. när dess Jord kultiveras enligt 
moderna vetenskapliga metoder, ehu­
ru det synes tvivel underkastat, om 
landet någonsin skall kun nå föda mer 
ån ett par mlljöher Invånare.

Den zlonlstlska propagandan har 
emellertid 1 Palestina våekt starkt 
misshag hos muhammedaner och krist­
na och förmått dessa att sammansluta 
sig emot dem. som de anse sora inkräk­
tare Stormuftin. den muhammedan­
ske domaren 1 Jerusalem, förklarade 
för författaren, gtt ingen skulle haft 
n&got att invanda, om zionisterna en­
dast begärt att få slå sig ned 1 Pale­
stina under en liberal regim, som 
den man kunde vänta av engelsmän­
nens medverkan Men den aktivitet, 
som den zlonlstlska missionen utveck­
lat hade varit ägnad att värka allmän 
oro och ge ny livskraft åt Inslumrade 
fördomar Och detta synes, anser för­
fattaren. beklagligt nog Icke kunna 
förnekas. “The near East" har länge 
varit tillflyktsort för judarna, men zio- 
nsmen har genom sina agresslva åt­
gärder uppväckt känslor av antl-seml- 
ttsm. som redan berett de engelska 
myndigheterna åtskilligt bryderi Om 
zionisterna i Palestina icke anse situa­
tionens krav och moderera sina an­
språk. kommer denna proposition att 
våxa I styrka.

I
"Och om vår själ ej lyftes fri 
till det som evigt bliver, 
en vansklig groda bärga vi 
av allt »ont jorden giver “

tUl

Rätt fördelat räcker det dagliga brö­
det till for alla. Ratt fördelat behöver *“ 
Icke arbetet nedtrycka någon Båda 
måste rätt fordelas Men ingen, al 
drig sft klok fördelning, ingen, aldrig 
så rättvis samfundsordning kan till­
fredsställa längtan efter en godhet och 
fullkoutl|ghet som icke äro av denna 
värld. Denna langtun driver släktet 
ständigt framåt Varhelst hunger ef 
ter sanningen verkligen finns iVer 
den kraft även åt o betänkta samhälls- 
rörelaer. Där den saknas förmår in 
gen kompakt och välvts organisation I 
längden dölja sin inre tomhet Den 
som fastnar i egennyttans träsk dör 
den andliga döden.

Må Herren sända en hunger 1 vårt 
svenska land. Icke en hunger efter 
bröd. icke en törst efter vatten, utan 
efter att hora Herrens ord Ty män­
niskan lever icke allenast av bröd. 
utan av allt det som utgår från Guds 
mun Han har lagt evigheten 1 män 
niskornas hjärtan

4 Höjandet av åldersgränsen för 
barnens skoltid från 14 till 16 år.

5. Amendemang till "Distress Act" 
med bestämmelse att hyresgäst skall 
berättigas till samma frihet, som han 
är berättigad till under exekutions-

6. Att göra bestämmelser som bringa 
famlljetjänare Inom området för mini­
mum Wage Act.

7. Bestämmelse varigenom summan 
som fritages ifråga om beivrandet av 
borgens förbindelse höjes från $40.00 
till $75.09

8. Utvidga, av omfånget för "Moth- 
ers' Allowance Act", så att den inbe-

kunde tillägna sig en sådan auda. skul-j Hans utseende i civila kläder forråde 
le de — anser författaren — 1 Pairs statsmannen mera än krigaren, 
lim bli I tOBlle alt fylla en ht* Mat» ! -vilket ögonblick var enligt Eder 
ri.lt mla.ion eåaom medlare bland ; menlBg ,iet m„rka»te i hela kriget?" 
månniakor av »kilda raaer och natio- j ,rå,adv udnlng.mannen 
nallteter. Men stick 1 stäv häremot

Väl äro blodets stridaste strömmar 
nu hejdade, men liv spillas 1 fortsatta 
fejder. Krig och uppror^ in hosta även 
sin blodiga efterskörd. Grymmare 
och vidsträcktare än någonsin spridas 
död och odeluggelse bland barn ocb 
åldringar, mäu och kvinnor. Gläd 
Jande offervillighet ger sig till känna, 
icke minst bland dem som själva leva 
I knappa villkor. Men ännu sända 
miljoner av hungerns, kylans, farso­
ternas och fångenskapens försmäktan

stat

"Det var
, åtskilliga mörka ögonblick." svarade 

Haig. "Dessa, som förorsakade miggås Just det stridbara håfdandet av 
den judiska raseus solidaritet, som 
synes utgöra ziontsmens 
grundval.

! det största bekymret kommo vid tiden 
för det första slaget vid Marne, när 
tyskarna syntes stå i begrepp att taga 
Parts, och i april 1918. när tyskarna

NORDMÄNNENS GÄRNING.: -yftade åt att åtskilja engelska och
l franska arméerna för att därpå tillin­
tetgöra dem.

betande
— Fr

de offer pinade blickar mot våra sko­
nade lål

på revolutlonister telegraferades till 
Washington D. C., den 3 febr. Major- 
General Graves. som kommenderar den ! griper; (a) Mödrar med ett barn. (bl 

Sibirien, j Mödrar, vilkas män äro totalt urst&nd- 
hade avsänt sitt budskap den 31 Jan j satta att arbeta, eller lida av tulmr 
De allierades trupper patrullerade ga j kulosis (c) Mödrar, vilkas män hållas 
torna i staden för att försvara de ! Inneslutna 1 allmänna Inrättningar.

9. Avskaffandet av val-deposltering
10. Amendemang till staden Wlnni-

Skandinaverna ha isynnerhet i den. Kan lina ern. , ___ -vilket var det ljuaaate ogonblic-
ihlre nordraatern från de atora »Joar- ..... ... ..
n. till Klippiga Bergen och längre ■«■*•* » Hr.get- frtg.de dår»* mr. Ko- 
blivit en viktig del av den loka.a, I »*«*■ komraPr a,"'d a"
.Utallg» och nationell, byggnaden De MIHa appfa, nlngar om den aaken^ 

„ ... „ ^ . svarade fältmarskalken. Men jagvagrödjarne genom skogarna i
... . , . skall alltid komma ihåg general Per-Michlgmn och norra \N isconsln.

shlngs ankomst till oss såsom krigets 
ljusaste ögonblick. När jag skakade 
hand med Pershing. visste Jag att vl 
icke kunde förlora. Jag målade för 
min tanke den stadiga strömmen av 
amerikanska trupper tvärs över At­
lanten. Amerikas kommai^e betydde 

1 med säkerhet, att vi skulle vinna se­
ger. Hetta var då endast en tidsfrå­
ga "1 England är det ännu en stor del 
av diskussion om vem som vann se­
gern 1 kriget. Detta är sannt även 
om Frankrike. Både engelsmän och 
fransmän såga i allmänhet, att Ame­
rika kom för sent. kriget hade då alla­
redan blivit vunnet, mena de. 

i "Vem vann kriget?"

Krigets organiserade 
laglöshet måste medföra mångahanda 
elände Envar är pliktig att söka för 
korta och lindra dess verkningar, icke 
förläaRa eller föröka dem. Bävande 
och ångest fall ljuder frågan: Skall en 
ny värld byggas upp på Sodoms brän 
da tomter? Eller har släktet förgäves 
genomlevat hemsökelsen? Skona för­
hoppningar ha svikits Var Icke läxan 
tydlig nog. läxan som Innehöll att na 
tioner och samhällsgrupper lika Iltet 
som de enskilda äro kallade till sken 
fager eller brutal självhävdelse, utan 
till ömsesidigt förtroende och Inbördes 
hjälp?

amerikanska expeditionen i

t vårs över Minnesota och Dakotasta o-kyldlga samt förhindra röveri. Re- 
volutionisterna fordrade att inbördes­
kriget skulle upphöra och att utlän­
ningar icke skulle blanda sig i landets 
Inre angelägenheter.

samt utefter de projekteradeterna
Pacific- och Great Northem-banorna. pegs Charter och till municipal Act., 

att omfatta fullvuxen persons rostrött.
11 Amendemang till Election Act. 

'med hänsyn till vissa personers rös-

12. Amendemang till Electrician's Li- 
cense Act.

13. F>ia textböcker 1 skolor och kol

De upjiodlade farmar, byggde hus. 
skolor och kyrkor och hjälpte till att 
lägga grunden till den framtida blom­
st ringen 1 adoptivlandet. Deras lön 
var både snar och varaktig. Naturll- 
gen Idoga och arbetsamma, försiktiga 
1 sina affärer. Insiktsfulla beträffande 
nuvarande och framtida vården, ha de 

ett folk i sin helhet visat sig vara

SVENSK MÄRKESMAN» ___
AVLIDEN.Hur svenskarna i Sibirien 

ha det Efter en tids sjuklighet avled den 
9 dec. i Stockholm undervisningsrå­
det A. Dalin.

Med honom bortgick en av den sven­
ska folk underv is ningens banhrytare 
och märkesmän. Han var född 1865 
i Östergötland, tog folkskollärareex 
amen 1 Linköping 1876 och blev sam 

1 ma år e. o. lärare 
Sedermera blev han ordinarie lärare

En av de svenska representanter, 
som 1 och för revision inom det sven­
ska utrikesdepartementets B-avdel- 
ning för omkring ett år sedan utsän­
des till Ryssland och Sibirien, hr Fol­
ke Hellstedt, har nu återvänt hem till 
Stockholm efter att ha slutfört sitt 
uppdrag.

Hr Hellstedt meddelar, att samliga 
en skar ute 
r hans av­

resa arbetade under det bästa förhål­
lande till landets myndigheter och med 

Varje soldat och varje civil person, stöd och förståelse från de utländska 
som gjorde sitt bästa, förtjänar k re- representanternas sida. Naturligtvis 

Det vanns icke av någon enskild hade man att kämpa med svårigheter 
på grund av de störningar 1 den inre 
ordningen, som förorsakats av de mån­
ga föregående oroligheterna, men det 
fordras ju ett jättearbete av landets 
myndigheter att så att säga icke blott 
hejda en sten. som börjat att rulla ut­
för. utan sedan även rulla stenen 1 
motsatt riktning.

Bland de må&ga lärdomar, som hr. 
Hellstedt medförde hem. var att sven­
ska affärsmän skulle ha mycket att 
vinna på att träda 1 hand* lsforblndel-

Svenska sångare* Sverigexrexa -er med Sibirien, så snart förhållan-
dena 1 det europeiska Ryssland göra 
detta möjligt. Landet är ju oerhört 
rikt i avseende på naturtillgångar. 
Jordbruket, som är mycket lovande, 
övergår allt mer direkt till de modär- 
naste metoder, och den svenska Indu­
strien har här möjligheter att ytterli­
gare förkovra den mark. som beretts 
genom svenska separatorers och an­
dra fabrikats insteg. Man är nu 1 be­
hov av en mängd färdiga produkter, 
såsom maskiner, verktyg, kemikalier, 
kläder, skodon m. ra.

En avgörande svårighet för närva­
rande år kommunikationssystemet, 
som ännn icke hade hämtat sig från 
den förutvarande desorganisationen. 
Emellertid torde härvidlag bättrfng 
snart nog vara att vänta, 
punkten för min avresa, framhåller 
hr Hellstedt. skulle en internationell 
kommission övertaga reorganlsatlons- 
arbetet av järnvägen.

Beträffande svenskarnas arbete där­
ute framhöll hr B., att detta under en 
lång tid försvårats av den isolering.

J vari man hade befunnit sig —Isole- 
1 ringan sjrnes ha varit så fullständig

_ . _ . ,___,, „ f att icke ens spanska sjukan, som el-för hemresan. Färden beraknas taga i . ...
. . . , , , „ i est tycks ha gått över hela världen,två månader och dess finansiella1' . .. *
... nått fram til Omsk eller over huvudframgång har garanterats genom en . . . _ , .... ., . ,
, . . „ . . . taget till Sibirien. Telegrafforbindel-fond. som anskaffas genom minister , , „ .....
... . . - .... . I ?en med Sverige tycks emellertid nuMorris och andra vänner till sångar- .. ...

__ ,, . ... . .. i vanyta mligen obehindradne. Fardlcdaren blir pastorn vid sven- JTV , . ....
. . , .. , , rnder stora delar av fjolåret stodska metodist forsamlingen i James-,,

tosro. N. Y. Rev J. E. Hillberg, som 
för ändamålet erhållit två månaders j 
tjänstledighet.

Aldrig har världen behövt barmhär­
tighet mer än nu. Ingenting sam inan 
för folken bättre än barmhärtighe­
tens gärningar.
Kärlekens värsta hinder är skymtak­

tig egen rättfärdighet.

No 1 av dessa amendemang är un­
der överläggning av komittén, som re­
presenterar guvermentets arbetsgiva­
re och arbetare. Ålderman ne* Ernest

som
värdefulla medlemmar 1 de samhällen 
dår de bott. Som amerikanska med 
borgare ha de alltid varit verksamma 
1 offentliga angelägenheter, såsom 
framgår vid en blick på förteckningar 
na över lagstiftare, ämbetsmän och 
domhavande i stater, där de finnas 1 följande diplomatiska sått:

Robinson. som är sekreterare .Jrirl 
Winnipegs Trades and La bor council. 
var delegationens ledare. De* delege­
rade mottogos av premierministern 
Norris jämte Hon T. H. Johnson. Hon- 
R. S Thornton och Hon. Geo. Grier-

Marla folkskola.Bakom hungern efter bröd rasar en

. utvidgades skolan till en mönster»ko­trots skillnader 1 härstamning, arbets­
område eller lära. förtroendefullt mö­
tas och hjälpas åt under detta korta 
liv. inedan vl ännu äro med vanandra

Lord Douglas besvarade frågan på
i officiell tjänst varande svt 
1 Sibirien" rid tid punkte* foibetydande antal. Både 1 senaten och -Den frågan kan besvaras mycket 

i representanthuset sitta nu såväl som var hans kvicka svar. "Kriget
under alla de senare åren Icke blott vanng av allierade nationernas folk. 
söner 1111 invandrade nordmän utan 

navurallserade ^skandinaver. Och

la. Denna outbildades sedan till Hur 
kvarna kommunala mellanskola och 
Huakvarna högre folkskola, vare rek­
tor han blev. Sin Rtura banbrytande 
verksamhet i folkskolan* tjänst ned 
lade han Just här 1 Huskvarna Se­
dan 1904 var han ledamot och under­
visningsråd 1 k. folkskoleöverstyrelsen 
och togs I vid utsträckning i anspråk 
för det administrativa och organisa­
toriska arbete, där han redan tidigare, 
bland annat noin ledamot av folkun- 
dervisnlngakommlttén. gjort bemärk 
ta insatser. Dessutom har han agnat 
mycket arbete åt utvecklingen av hög 
re folkskolor Han fungerade även 
som ordförande 1 kommittén för upp­
görande av normalplan till fotkskole 

* byggnader på landet.

Mr. Robinson sade. att gtiverne- 
mentets officerare hade lyssnat sym­
patiskt till framställningen samt lovat 
att saken skulle beaktas.man kan med tillförsikt säga att In- ^jt

gt>n av dessa fyllt sin plats vare sig 1 j nat!on io)re heller -av några två natio- 
eller representanthuset så-

på vägen.
en åtrå efter ömsesidig god vilja och 
tillit.
stämma eller gå isär 
avgränsa sig Icke blott nationer, utan 
även riktningar och människor kall­
sinnigt från varandra Kärlekens vär­
sta hinder är den skrymtaktiga egen- 
rättfiirdlgheten. som Jesus dömde 
strängare än allt annat. Självgodheten 
vill Icke tillstå hungern efter förtro­
ende. Men endast förtroende kan gö­
ra samlivet människovärdigt 
tidens nöd och allas vår gemensamma 
oUygghet orka smälta självgodhetens 
hårda skal? Att kärleken lnstftnges

alla redliga hjärtan bor

Om värnplikten i Sverige.senaten ner. Allas värderade samverkan var 
soin representant för en skandinavisk nödvändig."

mmmanshrtnlng, ty i

vare sig meningarna överens- 
Men 1 stället

klase eller kla
sådana finnas Icke 1 ordets verkliga

F.iltmarskalk Haig planerar att taga 
en tids vacatlon antingen l Schweiz 
eller Frankrike.

"Når jag återkommer skall jag för­
söka finna något att göra. varigenom 
jag må kunna gagna fnitt land." var 
hans avslutningsamnärkning.

Generalstabschefen har nu avgivit 
yttrande med anledning av försvars- 
revisionens frågor beträffande in­
skränkningen av övningstlden för de 
värnpliktiga av 1919 års klass.

| Generalstabschefen framhåller bl. 
I a , att det ligger i sakens natur, att 
! någon avkortning 1 ifrågavarande 
tjänstgöring 1 allmänhet icke kan av 
militär myndighet.vd. v. s ur försva­
rets synpunkt, motiveras. Det har 
nämligen Icke påvisats att någon ned­
sättning av utbildningstiden kan äga 
rum. utan att det uppställda ändamå­
let mer eller mindre äventyras. Det 
nu sagda gäller i allmänhet.

Vad särskilt angår 1919 års klass av 
vapenföra värnpliktiga, kommer där­
till, att utbildningsförhållandena vid 
truppförbanden äro 1 väsentlig mån 
försvårade därigenom, att volontär- 
sttrkan. vilken, såsom en mycket vik­
tig beståndsdel ingår i truppförban­
dens organisation. 1 allmänhet sett har 
att uppvisa ett stort antal vakanser— 
ett föriållande. som ofördelaktigt in­
verkar på hela utbildningen, ej minst 
på utbildningen av de vapenföra värn- 
Plikt i*.

I fråga om vapenföra studenters och 
med dem likställdas tjänstgöring sva­
rar generalstabschefen. liksom samt 
lifta övriga tillfrågade myndigheter, 
att ingen avkortning är möjlig, därest 
ändamålet med student värn plikten 
skall nås; 1 fråga om läkarebiträden 
anser dock generalfältläkaren, såsom 
förut nämnts, att ^iden kan avkortas 
med 130 dagar.

Skandinaven i Amerikabemärkelse, 
hr vad han själv säger sig vara. näm i 
ligen amerikan." — Christian Science 
Monitor

i

Själstyrebe för Åland. Skall

Finlands president utnämner 
ståthållare. The Swedlsh Choral Clnb 1 Chicago.

•Från *885 var hga ledamot ioch förtvinar 1 så många hjärtan är, 
vådligt, lika väl för dem själva som 
för de hjärtan vilka de snålt undan folk8kollärareforening oeh sedan 1911

dess ordförande Ett betydande arbe

fralstyrelsan för Sverige» allmänna
; Sfrensk-Amerikas största blandade kör.

Kommittén för uppgörande av för- ^ a^an nästkommande maj månad före­
slag till självstyrelse fur Åland har , taga en konsertresa genom Sverige, 
överlämnat ett betånkand» till finska 
statsrådet, vilket samtidigt publicera­
des. 1 kommitténs förslag stadgas 
bland annat: I ärenden, som böra till 
landskapet Alands självstyrelse, före­
trädes dess befolkning av landstinget.

hålla kärlek Näst efter det dagliga 
brödet nämner Jesus bland våra be- U* har han Kjort för »reningens frän.

jande och fromma och för den kår 
kan tillhörde

; Detta blir första gången en stor 
j blandad kör härifrån gör en turné 1 
Sverige, ävensom första gången sven­
ska sångare 1 andra eller tiedje gene­
rationen födda här 1 landet, företaga

hov i Fader Vår förlåtelsen, som icke 
1 blindhet eller liknöjdhet hopblandar 
rätt och orått. utan harmas över det 
onda. Kärlekens kraftyttrftig och se­
ger heter förlåtelse. Endast gemen­
sam botgöring och ömsesidig förlåtel­
se kan Jämna vägen för en verklig 
rättvisa 1 Btänd att bereda vår 
världsdel en bättre framtid.

Han har från trycket 
utgivit en hel del skrifter och lårobör
ker för folkskolan m. m. och tlllsam 
inans med dr. Sven Hedin “Från Pol 
till Pol".

en dylik konsert färd. Förut ha sång 
Landstoryaltnlngen handhave, av an | >rne härlfrån ntg)om av män, som
landakapanlmnd. aom »v landstiegat ; vom fMda , gverlge. Sångarna kom 

Ordförande år lantrådet, j ma under r.Mn fr4n chlcago „„ 
som utnämnes av repablikena presi
tillsatte s

UR SÄCK 1 PÅSE.| New York göra tvåsuppehåll för att 
! ge konserter.
I konserten 1 Jamestown N. J., att hål-

dent bland tre av landstinget förslags­
vis uppförda personer. Riket» rege­
ring företrädes 1 landskapet Åland av 
ståthållaren, som utnåmnea åv presi­
denten Landstingets medlemmar 
skola väljas genom omedelbara pro 
portionclla hemliga val med alllrain 
och lika rösträtt. Landskapslag an- 
tages av landstinget och stadfäster 
av presidenten.

Antagligen kommer
En Intressant belysning till ord 

språket: '1)et bar varit I säck Innan 
det kom i påse," glveg »v följande.

I Gävle folkskolor har man anställt

Hemmen äro viktigare än alla an­
dra samhällen. Där skulle kärleken 

Men den
! las 1 början av maj. enär ångaren av- 
| går den 10 maj^ från New York till 
Kristiania Därifrån sker färden till 

. Göteborg och sedan med uppehåll till 
; Stockholm Turnén kommer att stråc- 
■ ka sig så långt norrut som till Sund 
i svall och så långt söderut som till 
| Malmö. Efter konsertturnén få sång 

Landstinget sammankommer årligen | arne två veckors frist, för att hinna 
Ståthållaren till hälsa på släktingar och vänner l Sve­

rige, varefter de samlas 1 Göteborg

Vid tid- ha sina brinnande härdar, 
förkolnar 1 många hem. och ungdo­
men. det dyrbaraste vi ha. tar skada 
därav.

en undersökning rörande 
kar på val av levnadsbana 
ha fått skriva en uppsats om saken 
med given disposition 
ren kunna ha »Ut Intres»»?

"När jag blir »tor skulle jag vilja 
bit flygare Orsaken till att jag vill 
bli det är att jag har låst och hört 
om flygares bedrifter: t ex i år skall 
några flygare fara och utforska nord 
polen Jag har helt nyligen kommit 
på den tanken
att jag skall hålla mig på jorden och 
bli lantbrukare

met. I skilda ,amhätl,gr„pp,r klaga, . Ji** ,l" Karna b,‘ haUmodl» dar 
du ötrar b Hatande rördnad och lydnad )a* har ,,r" ha,lar 41 mlD <*«'kä
Kr föräldrarna Kånalan tor hemmeU °Ch det ,,cl,Fr >** år •* rol1*' 
rått har tor.lapp.i. Många nnga tor U,n*H tankt »* den »råarUiltnln 
»IIJ» Icke bär. med på hemmet, bör- *eB Ja« har ock,i ,rå*al 
d» oeh då därför icke amaka det eniga !och pappa mfn d" *’rcka »k»H -I®

ta skolan forst och »edan tänka på 
vad jag skall bli."

hanens tan 
Barnen

Visserligen är mot tuktlösheten hos 
det uppväxande släktet ytterligare 
hjälp given i vårt skolväsens utvidg 
ning Under kriget förunnades det 
dveriges statsmakter att fullborda det­
ta fredens verk. Genom skolans på 
byggnad utstråckes samhällets 
vårdnad om dem som efter oas skola 
utgöra fosterlandet. Må släktled ef 
ter släktled därav skörda välsignelse!
Skolan kan aldrig ersätta hemmet 
Men skolan kan aldrig ersätta hem

Några av sva

till lggtlma möte 
kumuit r rätt att med presidentens 
medgivande upplösa landstinget och 
utlysa nyval. Rikets nuvarande la­
gar och forfattningar förbliva gällan­
de för landskapet Åland. Nyttjande- 
ritten av statens jordegendom över­
går till landskapet. Framgår det. att 
beskattningen för Åland ar högre än 
beskattningen för del övriga riket 1 
medeltal skall bidrag av statsmedel 
givas.

OM VART ANNAT. •Mina föräldrar tycka

Så märkvärdigt det än låter, har det 
nu blivit “de våta" som äro "de torra."man alltså helt utan förbindelser med 

, hemlandet. Den lilla svenska kolonien 
hade det emellertid ganska tryggt i 
Omsk. och man saknade icke alldeles 

The Swedlsh rhoral Club or*ani förströelser Sålunda uppträdde un- 
seradea for fem år aedan ar några ; der ,n ,ld en operatrupp fr4n det e„ 
för tång och musik Intre.,erade fram-, ropel„ka Rys„,and dår,tåde, oeh „en- 
stående Chlcagoerenskar. blacd dem ,karn. fnr,umm.de Icke tillfället att 
mr. Hillberg. som då var redaktör for

Att vl fortfarande ha krig märkes 
tydligt på våra livsmedelspriser, vil­
ka undan för ändan "go over the top."

Zionisternas kapi t a ta missgrepp år 
att Palestinaden uppfattningen, 

främst ar ett judiskt problem De 
synas draga ett streck över dea hi­
storiska utveckling, som under nära 

" tvåtusen år gjort Palestina -fllll ett; '°'sverket 
1 verklig men.ng heligt land for mu­
hammedaner och kristna såväl som 
för judar, t De tycka» icke fatta den 
förtrytelse, som framkallas av förslag, 
aom låt vara bemantlande formulering, 
gå ut på att ge judarna det bestäm­
mande inflytandet i landet. Det råder 
nud Judarna en instinktiv religiös mot- 

^ vilja, vilken de gjorde bäst 1 att Icke 
Zionisterna borde upphora

Ålands ynglingar åro skyldiga att 
biträda vid rikets försvar genom att 
i stället för värnplikt tjänstgöra vid 

Statsmyndigheternas äm- 
betsspråk ar svenska. Skriftväxlingen 
mellan landskapemyndlgbeterna och 
stat smyndigheterna på Åland och re­
geringen och centralmyndigheterna 
sker på svenska. I statens tjänst på 
Åland kan ej antagas person, som ej 
b*hårskgr svenska f tal ocb skrift. 
Menlngsekfljaktigheter angående ståt­
hållarens. landstingets och landskaps 
nämndens befogenheter avgöras av 
högsta domstolen.

Lagen kan Icke ändras, upphäva» 
eller avvikelse från densamma bevil­
jas utan landstingets blfalL

nyna, kärleksfulla hemmets 
obeskrivliga lycka. Här har tidsrikt i 
ningen medfört vådor, som endast en i "N*r b,ir sl<>r »kulle jag vilja 
allvarlig livsåskådning och tålmodig | bh P*ga Jag tycker själv att Jag in> 

formå bota.

Broderskärleken. — Bengt och Stig 
är bröder Stig har retat Bengt 
han år riktigt ond på honom.

Så säger Bengt till mor: — "Jag 
ville så gärna klå Stig. men det år 
något som bär emot. tror mor. att det 
är broderskärleken V'

så
besöka dessa aftnar, liksom icke hel- 

Sändebudet.- baryton-ångaren Guw ler då dramatl.ka repre«nt.Uoner gå- 
taf Holmquiat. direktör C S Seehurg. VM Ett Terkligt nöje beredde, den 
plant-ten och erg.nl.ten Edgar A ,T.„åka k^onlw , Om,k. då till julen 
Xelson m fl. Den .iatnåmde år kö- P„ Jolblad (or g.en.kama med
rens dirigent.

Gud give de te pussar för något annat, och mam-
svenska hemmen kraft att fostra sina 
medlemmar tiH inbördes hjälp!

Den naturliga självhävdelsens drif 
ter förstöra hemmen och alla tnänsk- j *kulle aT,m vi,>» bli filmskådespeler 
liga förbindelser. Än mer, den som ! Mlla: mina lekkamrater säga att jag 
själviskt söker sitt går miste om sitt har talanger^flÉfljj 
eget sanna våsen. Vad hjälper det 
människan om hon vinner hela värl­
den och förlorar aln själ? Kärlekens 
och den kristna självhävdelsens lag 
lyder: Den som mister 4tt Uv. han

ma och pappa säga också att Jag in­
te passar för något annat. Men jag

| skämtsamma anspelningar på sven- 
Kören räknar 390 mån och kvinnor, skarnas liv och förhållanden I landet 

de flesta kyrkaéngare. och den har utkom Den Ulla tidningen hade redi 
vunnit stort erkännande av Chicagos gerats av revisor Fritz TJu* vid kon- 
frimste kännare på musikens områ-, sulatet 
de. Den ger årligen två konserter

Vira Wienbam i Sverige.
Nu ha vi åter gåster fått. 
som här ska’ bliva mättade och åven 

klädda.
och alla logo de aå gott. 
ty ej för "Rådda barSfcra! “ åro barnen 

rädda

en mamma viil det In- 
riraMn ^sra roligare att vara 

Mmskådespeterska* än piga. men jag 

vill bli ett nv dem Jag har Inte 
tänkt på det så mycket, men Jag har 
ändå velat välja något"

ta. Detutmara
att orda om "historiska rättigheter" 
ocb kräva särskilda privilegier. De 
borde t stället respektera det ofrån­
komliga faktum, att Palestina, likt

Hr Hellstedt* hemresa hade gått 
och ackempaageraa då av Chicagos över Japan och Amerika och I allt va 
symfoaiorkäster. en av de allra för- rit lyckosam och naturligtvis mycket 
uåmsta orkåstrar I Förenta Staterna/ intressant *

skall finna det

i
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